
JEDNÁNÍ KRAJSKÉ ODBORNÉ RADY MLÁDEŽE 

26.06.2024 od 19,30 hodin, Google meet 

 

Přítomni:  

OSH Jméno 

Beroun omluven 

Benešov Dana Vilímková 

Kladno Martina Leváková 

Kolín omluvena 

Kutná Hora Tomáš Valenta 

Mělník omluvena 

Mladá Boleslav Ladislav Hložek 

Nymburk Monika Němečková 

Praha-východ Libor Tomeček 

Praha-západ Michal Zrno 

Příbram Pavel Hájek 

Rakovník Jaroslava Čečrdlová 

 

1) Zahájení jednání provedla J. Čečrdlová. 

2) Zhodnocení Krajského kola Plamen a dorostu Rakovník 

a. K průběhu soutěže nebyly vzneseny připomínky 

b. J. Čečrdlová velmi pozitivně hodnotila práci rozhodčích 

3) Krajské kolo v běhu na 60 metrů s překážkami  

a. 8. 9. 2024 Čelákovice  

b. Ve spolupráci s L. Tomečkem bylo připraveno OZ, předloženo VV KSH na 

jednání dne 15. 5. 2024 a schváleno. OZ je vyvěšeno na webu KSH 

Středočeského kraje a bylo rozesláno na jednotlivá OSH.  

c. Úkoly:  Rozhodčí pro krajské kolo v běhu na 60m hlásit J. Čečrdlové do 25.8., 

z OSH min 2, (10 z PV). J. Čečrdlová ještě v létě připomene členům KORM.  

4) Sportovní setkání přípravek Středočeského kraje  

a. Uskuteční se v neděli 1. 9. 2024 v Ratenicích (o. Kolín) 

b. Ve spolupráci s K. Havlínovou připraveno Organizační zabezpečení a na 

jednání VV KSH 15. 5. schváleno. Zveřejněno na webu a rozesláno do 

jednotlivých OSH.  

c. Rozhodčí – v rámci OZ a přihlášky se hlásí jeden za tým + místní 

d. Úkol: J. Čečrdlová rozešle OSH a připomene KORM.  

5) Krajské kolo závodu hasičské všestrannosti a brannosti 

a. 20. 10. 2024, Lhota (o. Kladno) – informace předala M. Leváková 

b. Probíhá příprava akce.  

c. Úkoly:   

i. J. Čečrdlová ve spolupráci s M. Levákovou připraví do konce srpna 

organizační zabezpečení k předložení VV KSH v září 2024. 

ii. Rozhodčí hlásit do 15. 9. J. Čečrdlové, z OSH 2, (KL 8 lidí). 

6) Různé  

a. J. Čečrdlová představila připomínky a náměty, které byly v průběhu května a 

června doručeny k tématu Návrhu úpravy systému postupových kol soutěží 

Plamen a dorostu. Po diskusi, zapracování některých námětů navrhuje 

KORM následující úpravu: 

i. S ohledem na stálou snahu KORM zachovat pro KSH Středočeského 

kraje 2 postupová místa ve všech mládežnických kategoriích na MČR 



(argument 12 družstev v krajském kole je již velmi slabý, jelikož na něj 

reagovala většina krajů tím, že postupové systémy v ostatních krajích 

jsou upravené (téměř ve všech krajích postupují 2 a více družstev do 

krajského kola, tj. dosahují také počtu 12 a více, navíc mají vyšší nebo 

podobný počet registrovaných sportovců atd.).  

KORM proto navrhuje úpravu postupového klíče pro krajské kolo 

sportovních disciplín Plamen a soutěže dorostu v požárním sportu 2025 

i pro KSH Středočeského kraje. 

Princip postupu vítězů z okresních kol zůstává zachován dle příslušné 

směrnice. Medailisté (1. – 3. místo v celkovém hodnocení) z krajského 

kola zajistí bonusová místa pro daná okresní sdružení (nikoliv pro svá 

SDH), která by v následujícím roce vyslala na krajské kolo první dva 

týmy z okresního kola. Povinnost účasti okresního kola je tím 

zachována pro všechna družstva. 

Konkretizace: 

Medailisté z Krajského kola ve sportovních disciplínách hry Plamen 

2024 – Písková Lhota, Klučov, Uhlířské Janovice - zajistili bonusová 

místa pro OSH Nymburk, Kolín a Kutná Hora na Krajském kole ve 

sportovních disciplínách Plamen v roce 2025. 

Medailisté z Krajského kola dorostu v požárním sportu 2024: 

dorostenky Písková Lhota, Lužná, Petrovice získali bonusová místa pro 

Nymburk, Rakovník, Příbram 

dorostenci Ratenice, Úvaly, Březové Hory získali bonusová místa pro 

Kolín, Prahu-východ, Příbram 

Medailisté z krajského kola 2025 zajistí nová tři bonusová místa pro 

rok 2026. 

ii. Úkol: J. Čečrdlová předloží návrh na nejbližším jednání VV KSH 

Středočeského kraje. 

b. J. Čečrdlová informovala o výši dotačních prostředků MŠMT pro rok 2024. 

18 900 Kč na zajištění krajského kola Závodu hasičské všestrannosti a 

brannosti a 60 000 Kč na provozní materiál pro účely úseku mládeže kanceláře 

KSH Středočeského kraje. Po kratší diskuzi bylo navrženo následující: KORM 

navrhuje přesunout 20 000 Kč z provozu na Závod hasičské všestrannosti a 

brannosti. 

i. Úkol: J. Čečrdlová předloží návrh na nejbližším jednání VV KSH 

Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: J. Čečrdlová, skončeno 18,50 


